УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09.12.2022 № 159-уг
г. Иваново

Об определении уполномоченных исполнительных органов
государственной власти Ивановской области на предоставление

единовременных выплат на обзаведение имуществом и социальных
выплат на приобретение жилых помещений на основании
выдаваемых государственных жилищных сертификатов,

подтверждающих право гражданина на социальную выплату,
жителям г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно

покинувшим место постоянного проживания и прибывшим
в экстренном массовом порядке на постоянное место жительства

на территорию Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 21.10.2022 № 1876 «О реализации мероприятий по
переселению жителей г. Херсона и части Херсонской области,
вынужденно покинувших место постоянного проживания и прибывших в
экстренном массовом порядке на иные территории», пунктом 9 статьи 44
Устава Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Департамент социальной защиты населения
Ивановской области уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Ивановской области на предоставление
единовременных выплат на обзаведение имуществом жителям г. Херсона
и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место
постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке
на территорию Ивановской области на постоянное место жительства.

2. Определить Департамент строительства и архитектуры
Ивановской области уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Ивановской области на предоставление
социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании
выдаваемых государственных жилищных сертификатов,
подтверждающих право гражданина на социальную выплату, жителям
г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место

постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке
на постоянное место жительства на территорию Ивановской области.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский